
1 

 

令和 2年 10 月 12 日 

近検協第 02-043 号 

 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和 2年度 9月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、9月度の受付台数は 14,137 台で前年同月比 114.1％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．窓口での報告書受付業務停止について（再々連絡） 

   新型コロナウイルス感染防止にむけ窓口対応時間の短縮（10：00～16：30）及び 9 月から

窓口での報告書受付業務を停止させて頂いております。検査報告書については引き続き郵送

等で送付頂くようお願いします。支払いについては後日協議会より入金依頼書を FAX させて

頂きます。尚、報告書の訂正や相談については従来どおり窓口で対応させて頂きます。 

 

２．令和 2年度昇降機等検査員地域講習会でのお願い事項について 

   令和２年度昇降機等検査員地域講習会でお願いしました、「建物用途の変更の予告」、「ヒュ

ーズの検査対象の変更」、「ブレーキ関係部品の交換時等の特記事項への記載」について、月

報に添付しますので講習会に参加出来なかった方の参考資料にして下さい。 

  

３．協議会からの送付書類のメール配信への順次変更について 

   協議会ではペーパーレス化を目指して準備を行っており、来年度より順次変更を予定して

います。つきましては以下の書類について変更準備をしていますのでご承知おき下さい。 

「報告引受書」：協議会締め切り後の済証返却にあわせて同封 ⇒ メール配信 

「定期検査報告書提出手数料ご入金のお願い」：報告書精査後 FAX 送信 ⇒ メール配信 

「定期検査報告書ご提出明細及びお預り金照会」：報告書精査後 FAX 送信 ⇒ メール配信 

上記については協議会のシステムの準備が整い次第、月報にメールアドレスの登録用紙を

添付して案内申し上げます。 

また、月報についても現在郵送にて対応している保守会社様がありますが、来年度よりメ

ール配信またはＨＰの閲覧とさせて頂き、郵送は終了とさせて頂きますので、ご理解のほど

宜しくお願い申し上げます。 

 

４．定期検査報告書の記載文字について（平成 30 年 9 月月報掲載） 

   定期検査報告書及び検査結果表などの定期検査報告関連書類の記載について、大変小さな

文字フォントで記載されているものがあります。協議会での内容確認時等で大変見づらく困

っておりますので、文字フォント「9」より小さいフォントは使用しないようお願い致しま

す。またページ数の削減等の為の縮小もご遠慮願います。 

 

 

以上 


